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[Tinning] 

rigt skal lave, nogle nye dimensioner, som vi 
bestemt må have plads til, og der skal også 
være plads til både kompetence og beskæfti- 
gelse. Det afhænger bl.a. af den politik, der 
føres herfra, hvad der er beskæftigelse i, og 
hvad der ikke er beskæftigelse i. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Blot denne slutbemærkning, at hvis for- 

skerrekrutteringen ikke er lige så meget til 
gavn for kvindeforskningen som for andre 
forskningsområder, er der noget galt i den 
måde, institutionerne administrerer den på. 
Det er ikke noget, der kommer fra ministeri- 
et. 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Så har kvindeforskerne ikke forstået den, 

for de siger, at det primært handler om selve 
opbygningen af forskerrekrutteringsplanen, 
altså det meget massive udskilningsløb, hvor 
man hele tiden skal bestå den ene prøve efter 
den anden for fortsat at være med. Men jeg 
tror, det er en god idé, at vi finder udtalelsen 
fra »Akademikerkvinder på tværs« -  udtalel- 
sen fra »Kvindeforsker« er der også refereret 
til i dag -  frem igen og så måske tager dis- 
kussionen med undervisningsministeren i 
udvalget, for jeg forstår hans sidste bemærk- 
ning som en åbning, at hvis der er et eller 
andet ved administrationen eller ved planen i 
øvrigt, som generer kvindeforskningen, må vi 
selvfølgelig gøre noget ved det. Den åbning 
synes jeg ikke vi bare lige skal overse. 

(Kort bemærkning). 

Alice Faber (SF): 
Jeg vil supplere med, hvad det var for 

nogle problemer, kvinderne beskrev i forbin- 
delse med forskerrekrutteringsplanen. 

Hvis en kvinde går hen og bliver gravid i 
den periode, hvor hun er inde i rekrutterings- 
planen, har hun utrolig svært ved at konkur- 
rere med de andre. Det handler jo om at 
kunne konkurrere for at være med hele vejen 
igennem, for der er meget konkurrence i 
denne plan. Når hun er gravid, har hun pro- 
blemer, når hun har små børn, har hun pro- 
blemer, når hun skal flytte, har hun proble- 
mer. Det er ikke en plan, som tilgodeser et 
harmonisk familieliv, hvor man kan hente 

børnene fra daginstitutionerne og være hjem- 
me, når de blver syge. Det handler om at 
blive færdig til tiden, så man kan konkurrere 
med mændene på lige vilkår. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagenes overgang til anden (sidste) 
behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslagene til folketingsbe- 

slutning henvises til udvalget angående vi- 
denskabelig, forskning. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Udvalget for forretningsordenen (9/11 84): 
Udtræder: J. K. Hansen (S) 
Nyt medl.: Ole Espersen (S) 
Udtræder: Nørgaard Sørensen (S) 
Nyt medl.: Hjortnæs (S) 

Udvalget for forretningsordenen (12/11 84): 
Udtræder: Søren B. Jørgensen (S) 
Nyt medl.: J. K. Hansen (S) 

Arbejdsmarkedsudvalget (13/11 84): 
Udtræder: Estrup (RV) 
Nyt medl.: Lone Dybkjær (RV) 
Udtræder: Sven Skovmand (RV) 
Ny stedf.: Estrup (RV) 

Det energipolitiske udvalg (13/11 84): 
Udtræder: Larsen-Ledet (RV) 
Nyt medl.: Lone Dybkjær (RV) 
Udtræder: Sven Skovmand (RV) 
Ny stedf.: Larsen-Ledet (RV) 

Miljø- og planlægningsudvalget (13/11 84): 


